
 

 

ORIGINALE 

 

Comune di Trescore Cremasco 
Provincia di Cremona 

 
                       AREA AMMINISTRATIVA 

               UFFICIO SERVIZI SOCIALI 

 

Determinazione del 26.06.2013  

N° Generale:  141 
N° Settoriale:  47 

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE APPALTO SERVIZIO DI BABY LUDOTECA' ANNO 

2013            

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
RICHIAMATI : 

 l‟art. 125 comma undici prevede che nel caso di forniture e servizi fino a 40.000,00 € è possibile procedere 

all‟affidamento diretto da parte del responsabile del procedimento; 

 la Legge 06/07/2012 n. 94 in particolare l‟art. 7 e l‟art. 11 che introducono l‟obbligo per tutte le 

amministrazioni pubbliche compresi i Comuni di ricorrere per le forniture e i servizi al Mercato elettronico 

della pubblica amministrazione ovvero ai mercati elettronici istituiti ai sensi dell‟art. 328 del Dpr 200/2010; 

 

RICHIAMATA la deliberazione della  Giunta Comunale n. 60 del 24.06.2013 avente ad oggetto “Atto di indirizzo per 

l‟organizzazione della Baby Ludoteca per l‟anno 2013; 

DATO ATTO  che il servizio estivo deve essere organizzato avvalendosi di personale qualificato nei seguenti periodi : 

dal 1° luglio al 2 agosto 2013 per 5 settimane di attività; 

DATO ATTO che l‟affidamento del servizio è stato effettuato mediante la Piattaforma Telematica regionale Sintel, 

messa a disposizione da Regione Lombardia, al fine di realizzare un sistema di “intermediazione telematica” (e-

procurement) a supporto degli Enti pubblici; 

DATO altresì atto che attraverso  il sistema informatico  è stata posta in essere una gara con  ID n. 52554962, che  è 

stata correttamente conclusa; 

CONSIDERATO che si è proceduto all‟apertura  delle offerte presentate  e che la vincitrice della gara è risultata essere 

la Cooperativa “L‟Isola che non c‟è” di Spino D‟Adda; 

RITENUTO di affidare il suddetto servizio alla Cooperativa L‟Isola,che non c‟è di Spino d‟Adda specializzata 

nell‟organizzazione e nella gestione di Centri Estivi dotata di  personale  qualificato 

 

VISTO l'art. 163, comma 3, del Decreto Legislativo n. 267/2000 che dispone: ove la scadenza del termine per la 

deliberazione del bilancio di previsione sia stata fissata da norme statali in un periodo successivo all'inizio dell'esercizio 

finanziario di riferimento, l'esercizio provvisorio si intende automaticamente autorizzato sino a tale termine; 

VISTO il decreto del Sindaco  di nomina a Responsabile del Servizio; 

VISTI gli artt. 151 e 183 del d.l.gs n. 267/2000;  

D E T E R M I N A 

1- DI AFFIDARE, per le motivazioni indicate in premessa, l‟appalto per  la gestione del  Servizio di Baby 

Ludoteca  alla Cooperativa L‟Isola che non c‟è di Spino d‟Adda  per l‟importo di € 5.850,00 IVA esclusa ; 

2-  

3- DI IMPEGNARE  il costo totale di gestione del servizio, che ammonta a € 6.084,00  imputandolo 

all‟intervento 1.10.01.03 Cap. 10111 del bilancio 2013 ;  

 

DI  DARE ATTO  che le somme  derivanti dalle quote dei bambini iscritti per un importo presunto di € 2000,00 verrà 

introitata  alla risoresa 3160 del bilancio 2013; 

DI COMUNICARE  alla  Cooperativa “l „Isola che non c‟è “  di Spino D‟Adda   che, in conformità alle disposizioni 

introdotte dall‟articolo 3, della legge n. 136/2010, dovrà render noto al Comune il conto corrente bancario o postale 

dedicato sul quale dovranno essere effettuati i pagamenti in suo favore, nonché le generalità e il codice fiscale delle 

persone delegate ad operare su di esso. Al riguardo, si ricorda che il numero di CIG (Codice identificativo gara) da 

utilizzare ed indicare in relazione a ciascuna operazione di pagamento (transazione finanziaria) è :ZF40A8C56 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Il Segretario Comunale 

 (Dr. Massimiliano Alesio) 



 

 

 

VISTO DI COMPATIBILITA‟ FINANZIARIA 

Si attesta che il presente impegno di spesa rientra nel programma dei pagamenti e risulta 

compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica. ( art. 9 c.1 lett. a  

punto 2 D.L. 78/2009) . 

 

Trescore Cremasco lì, 26.06.2013 

              IL RESPONSABILE D‟ AREA  

      F.to Dr. Massimiliano Alesio 

 

 

 

 
 

 

VISTO DI REGOLARITA‟ CONTABILE  

ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

Ai sensi dell‟articolo 153 comma 5, del Decreto Legislativo n. 267/2000 si attesta che relativamente 

all‟impegno di spesa assunto con la presente determinazione sussiste copertura finanziaria. 

 

 

€ 6.0840,00 impegno n. 290/13  

Trescore Cremasco lì,26.06.2913 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

  Fuschi Loredana 

 

 

 

 

 

PUBBLICAZIONE 

 

La presente determinazione viene pubblicata all‟albo pretorio in data odierna e vi rimarrà per 

quindici giorni consecutivi. 

 

Trescore Cremasco lì, 28.06,2013 

   IL MESSO COMUNALE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


